korzystanie zostanie ocenione jako wystarczająco bezpieczne.

Koszty nabycia i wytworzenia hoteli dzielone są zgodnie z IAS
16.43 (component approach) na obiekty budowlane oraz urzą-
dzenia instalacyjne i elementy wyposażenia i amortyzowane
planowo przez dany okres użytkowania.

Zwiększenia w przypadku hoteli dotyczą w większości re-
montu zakupionego w 2019 roku hotelu w Darmstadt. Prze-
niesienie do nieruchomości inwestycyjnych w roku 2019 (por.
punkt 7.1.1.) odnosi się do rezerwowej działki w Białymstoku,
dla której rozpoczęto prace na projektem budowy biurowców

Informacje dot. odpisów aktualizacyjnych i zwiększenia warto-
ści rzeczowych aktywów trwałych zawarte są w notach w pkt.
6.5.

92 warimpex Raport finansowy 2020 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.2.2. Istotne dane wejściowe i dane dot. wrażliwości
Zamortyzowane koszty nabycia hoteli i nieruchomości w re-
zerwie są weryfikowane na podstawie niezależnych opinii w
zakresie wyceny pod względem konieczności obniżenia warto-
ści wzgl. dokonania jej podwyższenia. Poniżej zaprezentowano
zastosowane w tym celu dane wejściowe oraz możliwe konse-
kwencje dla wyniku brutto w przypadku zmiany głównych pa-
rametrów wejściowych.

Hotele:
2020 2019

Istotne dane wejściowe Zakres
Ważona

wartość średnia Zakres
Ważona

wartość średnia

Stopa kapitalizacji (exit yield) 7 – 11 % 8,90 % 7 – 11 % 8,90 %
Stopa dyskontowa (discount rate) 9,25 – 13,5 % 11,26 % 9 – 13 % 10,90 %
Przewidywane przepływy pieniężne (year one)
 w TEUR / pokój -1,44 – 3,93 1,1 3,2 – 7,9 5,4

Analiza wrażliwości Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Zmiana założenia 2020 2019

Stopa kapitalizacji (exit yield) + 50 pkt. bazowych -660 -397
Stopa kapitalizacji (exit yield) - 50 pkt. bazowych 550 434
Stopa dyskontowa (discount rate) + 50 pkt. bazowych -1.022 -724
Stopa dyskontowa (discount rate) - 50 pkt. bazowych 1.110 754
Oczekiwane przepływy pieniężne (year one) + 5 % 1.215 1.237
Oczekiwane przepływy pieniężne (year one) - 5 % -1.099 -1.249

93 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2020 warimpex

7.3. Joint ventures (at equity)

7.3.1. Joint ventures
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera w roku obrotowym wzgl. w poprzednim roku następujące podmioty ujmowane at
equity:

Udział w
prawach

głosu i
kapitale

Kapitał zakł.
lub akcyjny

Waluta
kapitału

Waluta
funkcjonalna SegmentSpółki udziałowe Siedziba/Kraj

w tys.

UBX 1 Objekt Berlin Ges.m.b.H. iL D-Monachium 50 % 25 EUR EUR DS

ACC Berlin Konferenz Betriebs GmbH3 D-Berlin 50 % 25 EUR EUR DS

Hotelinvestments (Luxembourg) SARL2 LU-Luxemburg 50 % 20 EUR EUR H

[…]

ze zmian założeń finansowych 440 232 – 672

Pozostałe (korekty wynikające z dotychczasowych doświadczeń) – 618 – 618
Aktualizacje wyceny ujęte w pozostałych przychodach i kosztach 440 850 – 1.290
Koszty z tytułu odsetek 21 26 2 50
Stan na dzień 31 grudnia 1.822 2.757 143 4.722

Pozycje 2020:
Stan na dzień 1 stycznia 1.822 2.757 143 4.722

Bieżące koszty związane ze stażem pracy 237 81 3 322
Zmiany ujęte w kosztach świadczeń pracowniczych 237 81 3 322

Wynikające z matematyki ubezpieczeniowej wyniki
ze zmian założeń finansowych 287 90 – 377

Pozostałe (korekty wynikające z dotychczasowych doświadczeń) – (760) – (760)
Aktualizacje wyceny ujęte w pozostałych przychodach i kosztach 287 (670) – (384)
Koszty z tytułu odsetek 16 22 1 39
Stan na dzień 31 grudnia 2.363 2.190 148 4.700

Na dzień bilansowy wiążące przyrzeczenia emerytalne posiada
trzech członków zarządu. Wykazano je w transakcjach z człon-
kami zarządu w pkt. 9.3.2.7..

107 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2020 warimpex

Założenia wynikające
z matematyki ubezpieczeniowej	 możliwa zmiana

Zmiana wartości bieżącej netto:

dobrowolne przyrzeczenia
emerytalne

odprawy

Analiza wrażliwości 2019:
Stopa dyskontowa  +1 pp (505) (270)
Stopa dyskontowa  -1 pp 731 325
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 164 152
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 pp (149) (138)

Analiza wrażliwości 2020
Stopa dyskontowa  +1 pp (647) (212)
Stopa dyskontowa  -1 pp 933 256
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 201 118
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 pp (184) (109)

7.13.2. Pozostałe rezerwy

Poniższa tabela zawiera wrażliwości wartości bieżących netto zobowiązań przy zasadniczo racjonalnie możliwej zmianie istotnych
danych wejściowych. przy założeniu niezmienności innych czynników.

krótko-
terminowe

długo-
terminowe Razem

Pozycje 2019:
Stan na dzień 1 stycznia 950 – 950
Wykorzystanie (250) – (250)
Zwiększenie 15 – 15
Efekt przeliczenia pozycji w walucie 43 – 43
Stan na dzień 31 grudnia 758 – 758

Pozycje 2020:
Stan na dzień 1 stycznia 758 – 758
Wykorzystanie (120) – (120)
Zwiększenie 1.848 – 1.848
Rozwiązanie (242) – (242)
Efekt przeliczenia pozycji w walucie (3) – (3)
Stan na dzień 31 grudnia 2.241 – 2.241

Dotowanie rezerwy związane jest głównie z ewentualnymi należnościami w związku z udzielonymi przez Grupę gwarancjami (por.
pkt. 6.4.).

108 warimpex Raport finansowy 2020 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.14. �Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
i pozostałe zobowiązania krótkoterminowe

31.12.20 31.12.19

Pozycje:

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 2.576 3.782

Pozostałe zobowiązania 2.748 2.143

Otrzymane zaliczki – Hotele 18 84

Otrzymane zaliczki – pozostałe 483 –

Otrzymane kaucje 434 448

Zabezpieczenia 341 476

Zobowiązania wobec osób /
przedsiębiorstw powiązanych	 1.574 2.765

[…]

Poziom Klasy Technika wyceny Istotne dane wejściowe

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej metoda dochodowa Cashflows, stopa kapitalizacji

3 Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe –
swapy procentowe metoda dochodowa wykres struktury oprocentowania

W roku obrotowym nie zaszła żadna zmiana w technice wyceny.

Ważona
wartość
średniaPoziom Klasy Istotne dane wejściowe Zakres

2019

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej stopa kapitalizacji 3,30 % 3,30 %

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej

Przepływy pieniężne
(year one) w TEUR

3.563 3.563

2020

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej stopa kapitalizacji 3,30 % 3,30 %

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej

Przepływy pieniężne
(year one) w TEUR

2.690 2.690

8.1.4. �Analiza wrażliwości w przypadku zmian nieobserwowalnych istotnych danych wejściowych (wycena powtarzalna)
Poniżej zaprezentowano dane ilościowe dot. znaczących, nieobserwowalnych danych wejściowych określonych podczas wyceny
wg wartości godziwej instrumentów finansowych.

 Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Poziom Dane wejściowe Zmiana założenia 2020 2019

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik wycenione wg wartości godziwej:
Stopa kapitalizacji + 50 p.b. -1.221 -1.257
Stopa kapitalizacji - 50 p.b. 1.633 1.688
Przepływy pieniężne (year one) + 5 % 770 636
Przepływy pieniężne (year one) - 5 % -413 -565

112 warimpex Raport finansowy 2020 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

8.1.5. Wyniki netto z instrumentów finansowych
Poniżej zaprezentowano dane dot. pozycji przychodów i kosztów oraz zysków i strat związanych z instrumentami finansowymi wg
kategorii wyceny:

Wszystkie instrumenty finansowe wycenione z odniesieniem
na wynik wg wartości godziwej zostały odpowiednio sklasyfiko-
wane przy pierwszej wycenie.

Zmiany wartości instrumentów finansowych wycenionych wg
wartości godziwej bez wpływu na wynik (FVOCI) ujmowane są
w pozostałym wyniku bez przenoszenia w przyszłości do ra-

[…]

towych, według zapadalności określonej umownie:

powyżej
2020 2021 2022 2023 2024 pięciu lat Razem

31.12.2019:
Kredyty projektowe 2.524 3.388 3.544 3.702 31.370 48.456 92.984
Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym 	 2.725 – – – – – 2.725
Pozostałe 648 – – – – – 648

5.897 3.388 3.544 3.702 31.370 48.456 96.357

powyżej
2021 2022 2023 2024 2025 pięciu lat Razem

31.12.2020:
Kredyty projektowe 2.865 3.628 4.049 34.511 2.589 24.286 71.929
Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym 	 4.991 9.130 – – – – 14.121
Pozostałe 544 – – – – – 544

8.400 12.758 4.049 34.511 2.589 24.286 86.594

Wrażliwość zmian stóp procentowych:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany najważniejszych rynkowych
stóp procentowych (w związku ze zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej), przy założeniu niezmienności innych
czynników.

114 warimpex Raport finansowy 2020 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Wrażliwość wyniku Grupy:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu da-
nej waluty obcej wobec EUR, przy założeniu niezmienności innych czynników.

PLN RUB Razem

Wrażliwość 2019:
Wzrost o 10%  (809) (4.013) (4.822)
Spadek o 10%  809 4.013 4.822
Wzrost o 20%  (8.026) (8.026)
Spadek o 20%  8.026 8.026
Wzrost o 30% (12.039) (12.039)
Spadek o 30% 12.039 12.039

Wrażliwość 2020:
Wzrost o 10%  (841) (1.364) (2.204)
Spadek o 10%  841 1.364 2.204
Wzrost o 20%  (2.727) (2.727)
Spadek o 20%  2.727 2.727
Wzrost o 30% (4.091) (4.091)
Spadek o 30% 4.091 4.091

PLN Razem

Wrażliwość 2019:
Wzrost o 10% (152) (152)
Spadek o 10% 152 152

Wrażliwość 2020:
Wzrost o 10% (22) (22)
Spadek o 10% 22 22

Wrażliwość kapitału własnego:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego kapitału własnego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu danej
waluty obcej wobec EUR, przy założeniu niezmienności innych czynników.

8.2.2. Ryzyko walutowe
Struktura walutowa zobowiązań finansowych w Grupie przedstawia się następująco:

 RUB PLN EUR  Razem

31.12.2019:
w walucie obcej  717.879 742
w EUR  10.353 174 151.573 162.100

31.12.2020:
w walucie obcej  2.986.300 2.940
w EUR  32.931 637 144.553 178.122

115 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Raport finansowy 2020 warimpex

8.2.3. Ryzyko kredytowe